השופט א' שהם:

1. לפנינו ערעור על הכרעת דין מיום 12.3.2014, ולחילופין על גזר דין מיום 15.7.2014, שניתנו בבית המשפט המחוזי בבאר שבע (כב' השופט נ' זלוצ'ובר), בת"פ 56911-11-11. המערער, יליד 1994, שהיה קטין במועד ביצוע העבירות, הורשע, לאחר ניהול משפט הוכחות, בעבירות הבאות: הריגה, לפי סעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); חבלה בכוונה מחמירה, לפי סעיף 329(א)(1) לחוק העונשין; ונשיאת נשק, לפי סעיף 144(ב) רישא לחוק העונשין.

בעקבות הרשעתו בדין, הושתו על המערער העונשים הבאים: 8 שנות מאסר לריצוי בפועל, בניכוי ימי מעצרו מיום 17.11.2011 ועד ליום 28.12.2011; 12 חודשי מאסר על תנאי, למשך 3 שנים מיום

גרסאות אלו נתמכו, בין היתר, בשחזור שבוצע למערער בזירת האירוע, וכן בביקור במקום שערך בית משפט קמא. להלן, אתיחס לראיות המרכזיות שעמדו בפני בית משפט קמא, ואביא את עיקרי ממצאיו.

גרסתו של א.א

ראשית יצוין, כי א.א הוכרז כעד עוין לתביעה, ואמרותיו במשטרה הוגשו מכוח סעיף 10א לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות).

6. באמרתו מיום 17.11.2011, סיפר העד כי המערער התקשר אליו וביקש שיבוא אליו כבכל יום, ורק בהגיעו, סיפר לו המערער על שיחת הטלפון עם אבידן וחיים (ת/1). העד מסר, כי עוד בטרם סיים המערער לספר לו על שיחת הטלפון האמורה, נשמע צלצול בשער הכניסה, שם עמדו חיים, אבידן והמנוח.

שנית, גורס המערער, כי בשל העובדה (הנטענת על ידו), לפיה השופט נ' זלוצ'ובר מונה כשופט נוער עובר להסמכתו כשופט בית המשפט המחוזי, ובלא שעבר הכשרה מיוחדת, כנדרש על פי סעיף 2(א) לחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971 (להלן: חוק הנוער), נדרשת בטלותו של ההליך.

32. בהתייחס לקביעותיו העובדתיות של בית משפט קמא, סבור המערער כי אלו מבוססות על ממצאי מהימנות לקויים, תוך התעלמות מטענות שונות שהועלו על ידי ההגנה. כך, למשל, נטען כי טעה בית משפט קמא, בקביעתו הנוגעת למועד הבאת האקדה לזירת הירי, שכן קביעה זו מבוססת על עדותו "המזוהמת והבלתי מהימנה" של חיים, תוך התעלמות מעדותו של אבידן, איתה בחר בית משפט קמא שלא להתמודד.

דיון והכרעה

טרם שאדרש לשאלות הצריכות הכרעה בערעור שלפנינו, אתייחס תחילה לטענות המקדמיות שהעלה המערער.

דיון בטענות המקדמיות

39. המערער טוען, בהתאם לסעיף 149(4) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: החסד"פ), כי עובדות כתב האישום שהוגש בעניינו, אינן מלמדות על קיומו של היסוד הנפשי הנדרש לצורך הרשעה בעבירה של גרימת חבלה בכוונה מחמירה, ומשכך אינן מהוות עבירה.

לגישת המערער, פרסום דבר מינויו של השופט ברשומות, הוא ה"מסמך" את השופט להתחיל במלאכת השיפוט, ולא היום בו הושבע השופט בידי נשיא המדינה וניתן לו כתב המינוי. לחיזוק טענה זו, מפנה המערער להוראת סעיף 11 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 [להלן: חוק בתי המשפט], הקובע כי "שופט שמינויו פורסם ברשומות, אין עוררין על מינויו".

דינה של טענה זו להידחות. הפרסום ברשומות איננו קונסטיטוטבי, והוא נושא אופי דקלרטיבי בלבד. מועד הסמכתו של השופט לכהונה, הינו המועד בו הושבע השופט בידי נשיא המדינה, הוא המועד בו ניתן לו כתב המינוי.

עתה אתייחס בקצרה לטענה לפיה השופט לא עבר הכשרה מיוחדת כנדרש בסעיף 2(א) לחוק הנוער, ומשכך מינויו כשופט נוער נעשה בניגוד לדיון. הדרישה המנויה בסיפא של סעיף 2(א) לחוק הנוער -

"ובלבד ששופטים כאמור יעברו הכשרה מיוחדת", הוספה במסגרת תיקון חקיקה משנת 2008. בחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול) (תיקון מס' 14), התשס"ח-2008 (להלן: תיקון מס' 14), תוקן סעיף 2(א) לחוק הנוער ונוספה סיפא להוראתו. להלן יובא סעיף 4 לתיקון מס' 14 כלשונו:

"בסעיף 2(א) לחוק העיקרי, בסופו יבוא "ורשאי הוא להטיל על שופטים כאמור לדון במעצרו ושחרורם של קטינים ובהליכים מקדמיים שלפני המשפט (בסעיף זה - הליכים אחרים הקשורים לנוער), ובלבד ששופטים כאמור יעברו הכשרה מיוחדת לשמש שופטי נוער או הכשרה מתאימה לשמש שופטי נוער לצורך דיון בהליכים אחרים הקשורים לנוער, לפי העניין".

זאת, בתנאי שהמעשה לא היה בלתי סביר בעליל, בנסיבות העניין, לשם הדיפת הפורץ או הנכנס כאמור. תנאי אחרון זה מקל לעומת הוראת סעיף 34 לחוק העונשין, שלפיה די בכך שהמעשה לא היה סביר לשלול את תחולת ההגנה" (הצעות חוק הכנסת - 208, מיום י"ד באדר א' התשס"ח (20) בפברואר 2008), עמ' 196).

66. ובכן, מהם התנאים אשר בהתקיימם עומדת לנאשם הגנת בית המגורים, כפי שהוגדרו בחוק והובהרו בפסיקה? התנאי הראשון, הינו התפרצות או כניסה לבית המגורים, בית העסק או המשק החקלאי המגודר, בכוונה לבצע עבירה, או ניסיון לעשות זאת.

זו מורה כי כהונת שופט מתחילה מעת שהצהיר הצהרת אמונים (למעשה מרגע שכתב מינויו נחתם בידי נשיא המדינה). כאן כב' השופט זלוצ'ובר הצהיר אמונים בתאריך 24.05.2004, ואילו הסמכתו כשופט נוער היתה בתאריך 16.06.2004.
3. סעיף 11 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984, שהמערער מנסה לתלות בו את יהבו בהקשר הנ"ל (נוכח העובדה שדבר מינויו של כב' השופט זלוצ'ובר כשופט מחוזי פורסם ברשומות רק בתאריך 22.06.2004) - איננה יכולה לסייע למערער משני טעמים:

(א) סעיף 11 הנ"ל קובע אך זאת כי:

"שופט שמינויו פורסם ברשומות - אין עוררין על מינויו"